Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Поляновская основная общеобразовательная  школа

Вяземского района Смоленской области

ул. Ленина, д. 5, д. Поляново, Вяземский район, Смоленская область, 215131

ОКПО: 47659746; ОГРН: 1026700853376; ИНН/КПП 6722012493/672201001
ПРИКАЗ

от 28.01.2025                                                                                           №9-1
Об организации и проведении
итогового собеседования по
русскому языку в 9 классе
в 2025  году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», а также письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.10.2024, содержащим рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году,   на основании приказа Министерства образования и науки Смоленской области от 15.01.2025 № 11-ОД «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций Смоленской области в 2025 году», приказа  управления образования Администрации МО «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области «Об организации и  проведении  итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 2025  году» от 22.01.2025 №12-о
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 классе МБОУ Поляновской ООШ Вяземского района Смоленской области

(далее - ОУ) 12.02.2025 в 9.00.
2. Учителю биологии  Гузовой Елене Александровне установить программное обеспечение для проведения итогового собеседования.

3. Классному руководителю 9 класса Захаренковой Надежде Васильевне обеспечить участие учащихся 9 класса в проведении итогового собеседования по русскому языку.
4. Назначить комиссию по проведению  итогового собеседования в следующем составе:

-  ответственный организатор – Дмитриева Людмила Александровна, заместитель директора по УВР;

- организатор вне аудитории – Гираева Шишей Магомедовна,

 - экзаменатор – собеседник - Дмитриева Людмила Александровна, заместитель директора по УВР;

 - эксперт – Сергеева Марина Михайловна, учитель русского языка и литературы;

-  технический специалист – Гузова Елена Александровна, учитель биологии.
5. Заместителю директора по УВР Дмитриевой Людмиле Александровне:

· провести итоговое собеседование в соответствии с порядком организации и проведения итогового собеседования по русскому языку, утвержденным приказом Министерства образования и науки Смоленской области от 15.01.2025 № 11-ОД «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций Смоленской области в 2025 году»;
· обеспечить участие учащихся 9-х классов в проведении итогового собеседования    по русскому языку;

· обеспечить опубликование сведений о сроках проведения итогового собеседования по русскому языку, порядке организации и проведения итогового собеседования по русскому языку в 2025 году (автоматизированная обработка бланков) на сайте ОУ;

· обеспечить приём и регистрацию заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в соответствии с установленными сроками;

· обеспечить отбор и подготовку специалистов,  задействованных при проведении итогового собеседования по русскому языку;

· обеспечить информирование под подпись специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования и порядке проверки итогового собеседования;

· обеспечить информирование под подпись участников итогового собеседования и  иных родителей (законных представителей) о месте и сроках проведения итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи устных ответов участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о результатах итогового собеседования, полученными участниками итогового собеседования.

           - предоставить  в управление образования  13.02.2025 бланки итогового собеседования по русскому языку, аудиофайлы с записями устных ответов участников итогового собеседования и отчётные формы.

6. Определить для проведения итогового устного собеседования 1 (одну) аудиторию под номером 1 (кабинет биологии).

7. Определить участниками итогового устного собеседования обучающихся 9 класса:

1.Баврину Анастасию Юрьевну
2.Дмитриева Артема Эдуардовича

3.Ефременкову Ирину Сергеевну

4.Ионова Илью Борисовича

5.Рудакова Артура Николаевича

8. Ответственной за ведение сайта Гузовой Е.А. опубликовать сведения о сроках проведения итогового собеседования по русскому языку, порядке, организации и проведения итогового собеседования по русскому языку в 2025 году (автоматизированная обработка бланков) на сайте ОУ.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Дмитриеву Л.А.
   Директор  школы                                                                М.М.Сергеева
С приказом ознакомлены: ___________  _________________    «____»____________ 2025г.

                                                  подпись                 расшифровка
                                              ___________  _________________    «____»____________ 2025г.

                                                  подпись                 расшифровка
                                              ___________  _________________    «____»____________ 2025г.

                                                  подпись                 расшифровка

                                              ___________  _________________    «____»____________ 2025г.

                                                  подпись                 расшифровка